
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 

τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. HOTELIER EDUCATION  - ΛΑΜΠΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ», μετά από αίτηση του αδειοδοτημένου 

φυσικού προσώπου.

2 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-

κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

UNICERT STUDIES», του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «UNICERT ACADEMY IKE», λόγω 

προσθήκης δομής, αλλαγής επωνυμίας και δια-

κριτικού τίτλου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 155593/1401/ 

2020/Π06/7/00101/Π/Ν.4399/2016/11.08.2021 

(Β΄ 3813) απόφασης Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-

λάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 

«GOLDIVE ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «GOLDIVE» για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 100449/Κ6 (1)

Ανάκληση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. HOTELIER EDUCATION - ΛΑΜΠΑ-
ΚΗ ΜΑΡΙΑ», μετά από αίτηση του αδειοδοτημέ-
νου φυσικού προσώπου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκη-

ση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’ του 
ν. 4849/2021 (Α΄ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α΄ 222) και ιδίως της περ. 16, της υποπαρ. Θ4 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5556

62667

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.20 17:34:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62668 Τεύχος B’ 5556/20.09.2023

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος με το Β’ 3274/2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτ-
λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 199800/Κ1/21.11.2018 (Β’ 5415) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. HOTELIER 
EDUCATION - ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ».

7. Το υπό στοιχεία 91528/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/K6/18-08-2023 έγ-
γραφο με επισυναπτόμενη αίτηση και υπεύθυνη δήλωση 
ανάκλησης της άδειας του φυσικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ».

8. Το υπό στοιχεία 4754/Κ5/28-08-2023 Υπηρεσιακό 
Σημείωμα του Τμήματος Προσωπικού και Υποστήριξης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 199800/Κ1/21.11.2018 
(Β’ 5415) άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. HOTELIER 
EDUCATION - ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ» η οποία χορηγήθη-
κε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ», κατόπιν αίτησής του.

Το αρχείο του ανωτέρω Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης θα παραδοθεί, μερίμνει της δι-

οίκησής του, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών, 

στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Χανιών, στη διεύθυνση: Σχολικό Συ-

γκρότημα ΓΕ.Λ. - ΕΠΑ.Λ Ακρωτηρίου, Προφήτης Ηλίας- 

Κουνουπιδιανά, Τ.Κ. 73133, Χανιά.

Οι καταρτιζόμενοι του ανωτέρω Ι.Ι.Ε.Κ. δικαιούνται:

α) επιστροφής των διδάκτρων που έχουν τυχόν ήδη 

προκαταβάλει ενόψει της νέας περιόδου κατάρτισης 

2023-2024,

β) μετεγγραφής σε δημόσιο Ι.Ε.Κ. σε αντίστοιχα τμή-

ματα με την ειδικότητά τους,

γ) μετεγγραφής σε άλλο Ιδιωτικό Ι.Ε.Κ. της προτίμησής 

τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

I

 Αριθμ. 100443/Κ6 (2)

Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
UNICERT STUDIES», του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «UNICERT ACADEMY IKE», λόγω 
προσθήκης δομής, αλλαγής επωνυμίας και δια-
κριτικού τίτλου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄  230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’ 

του ν. 4849/2021 (Α΄ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-

λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-

γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 

Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.

β) Του ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013- 2016» (Α΄ 222) και ιδίως της περ. 16, της υπο-

παρ. Θ4 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62669Τεύχος B’ 5556/20.09.2023

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

στ) Του π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος με το Β’ 3274/07-12-2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτλων 

ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγ-

γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 

και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων.

6. Την υπό στοιχεία 154131/Κ1/03.10.2019 (Β’ 3738) 

άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

UNICERT STUDIES», που χορηγήθηκε στο νομικό πρό-

σωπο με την επωνυμία «UNICERT ACADEMY IKE», όπως 

ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 137384/Κ1/09.10.2020 (Β’4632) 

απόφαση τροποποίησης της άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 

με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES» λόγω 

προσθήκης δομής στην Αθήνα και λόγω ορισμού νόμι-

μου εκπρόσωπου του φορέα.

8. Την υπό στοιχεία 151741/Κ6/23.11.2021 (Β’ 6383) 

απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 

με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES» λόγω 

κατάργησης υπάρχουσας δομής, αλλαγής επωνυμίας 

μορφής και αλλαγής νόμιμου εκπροσώπου του αδειο-

δοτημένου φορέα.

9. Τις υπό στοιχεία 104873/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/30.08.2022/

Κ6 και 96454/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/04.09.2023/Κ6 αιτήσεις τρο-

ποποίησης της άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ του νομικού 

προσώπου με την επωνυμία «UNICERT ACADEMY IKE», 

με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-

κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-

γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 

τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 

ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 

στοιχεία ΔΑ/14551/17.10.2021 απόφασή του, της 

υπ’ αρ. 496/13.10.2022 Συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 154131/Κ1/ 

03-10-2019 (Β’ 3738) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-

ας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-

σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES», 

λόγω προσθήκης δομής στη διεύθυνση Βεραντζέρου 

1 και Ακαδημίας, Αθήνα, ΤΚ 10677, με δυναμικότητα 

134 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ, αλλαγή επωνυμίας από 

«UNICERT ACADEMY IKE» σε «U ACADEMY IKE» και δια-

κριτικού τίτλου από «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES» σε «Ι.Ι.Ε.Κ. 

U STUDIES».

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 

προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-

τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62670 Τεύχος B’ 5556/20.09.2023

(3)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 155593/1401/ 

2020/Π06/7/00101/Π/Ν.4399/2016/11.08.2021 

(Β΄ 3813) απόφασης Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-

λάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-

ρείας «GOLDIVE ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GOLDIVE» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-

χορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία 176317/Π06/7/00101/Π/Ν.4399/ 

2016/05.09.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας τροποποιείται η υπό στοιχεία 155593/1401/2020/

Π06/7/00101/Π/Ν.4399/2016/11.08.2021 (Β΄ 3813) από-

φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 

επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «GOLDIVE ΙΔΙΩ-

ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GOLDIVE» για 

την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 

«ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ, 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΥΡΗΝΑ», στη 

θέση ΓΟΥΡΝΑ Τ.Κ. ΥΨΗΛΑΝΤΗ, ΔΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ  - 
ΘΕΣΠΙΕΩΝ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ως προς την επωνυ-
μία, τον τρόπο χρηματοδότησης της επένδυσης, τον 
τόπο εγκατάστασης, λοιπούς όρους της απόφασης υπα-
γωγής, το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και 
το συνολικό ενισχυόμενο κόστος που ανέρχεται σε ύψος 
435.149,24 €. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται 
σε ύψος 196.853,22 €. Το ποσοστό της ενίσχυσης με τη 
μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται σε 45,238% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016, 
και της απόφασης Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
υπ’ αρ. 143649/2415/12.09.2016 (Β’ 3012), ΑΔΑ:Ω9Β97ΛΗ-
1Μ4 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελ-
λάδας, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της». 

 Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055562009230004*


